
Zápis
z ustavuiícího zasedání Zastupitelstva obce Trpín,

konaného dne t7.L0.2O2Z, od 19:00 hodin.

Zaháienízasedánízastupitelstva t

Zasedání Zastupitelstva obce Trpín (dále též jako ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno
v L9 : 00 hodin dosavadním starostou obce Ing. Josefem Štaudem (dále jako
,,předseda jící").

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákonač.491/2001 Sb.,
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se
v souladu s § 91 odst. 1 zákonač,I2B/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),ve znění
pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10 2022, žádný
návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. I zákona o obcích byla na úřední
desce Obecního úřadu Trpín zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7
dní, a to od tO,L0.2022 do L7.10,2022 Současně byla zveřejněna na,,elektronické
úřední desce".

Předsedající schůze dále zprezenční listiny přítomných členů zastupitelstva
(příloha 1) konstatova|, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu
vŠech 7 ČlenŮ zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst.
3 zákona o obcích).

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzva| přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s qýhradou máza následek zánikmandátu (§ 55 zákonač.49L/2001 Sb., o volbách
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2
zákona o obcích,,Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že
svoji funkci budu vykonávat svědomitě,v zájmu obce Trpín a jejích občanů a řídit

se Ústavou a zákony České republiky." a jmenovitě vyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova ,,slibuji" a podpisem na
připraveném archu (příloha č.2)

Žaani, člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.



Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Ondřeje Vaverku a Bc. |iřinu
Marečkovou a zapisovatelem |anu Štěpařovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín určuje ověřovateli zápisu Ing. Ondřeie Vaverku a Bc.
|iřinu Marečkovou a zapisovatelem tanu Štěpařovou.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

D Volba starosty a místostarosty
o určení počtu místostarostů
o určení způsobu volby starosty a místostarosty
o volba starosty
o volba místostarosty

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru
o určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
o volba předsedy finančního výboru
o volba předsedy kontrolního výboru
. volba členů finančního výboru
o volba členů kontrolního výboru

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
(§ 72 odst. Z zákona o obcíchJ

M] Zíízení, volba členů a předsedy výboru pro kulturu a sport

V) Zřízení, volba členů a předsedy výboru pro věci sociální a zdravotní

VI) Opatrovnictví v čp.63



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín schvaluie následuiící program ustavujícího
zasedání:

Výsledek hlasování: Pro 7

Usnesení č. 2 by|o schváleno.

Bod I - volba starosty a místostarosty

Určení počtu místostarostů:

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo
návrhy nebyly vzneseny, proto bylo
možnost zastupitelům i přítomným
stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:

Výsledek hlasování: Pro 7

Usnesení č. 3a bylo schváleno.

Proti 0 Zdrželi se 0

volilo pouze jednoho místostarostu. Iiné
hlasováno. Před hlasováním byla dána
občanům sdělit své stanovisko. Žaane

Proti 0 Zdrželi se 0

Zastupitelstvo obce Trpín schválilo zvolení jednoho místostarosty.

UrČení způsobu volby starosty a místostarosty:

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí
schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotliqfmi členy
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno
qfsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelswa
k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žaane návrhy nebyly podány.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvo|ení,
případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty.
0 jednotliqfch kandidátech bude hlasováno vpořadí, vjakém byli navrženi,
přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování
pokračováno.



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín schvaluie veřejný způsob volby starosty
a místostarosty postupem uvedeným předsedaiícím.

Výsledek hlasováníz Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č.3b bylo schváleno.

Navrhování kandidátŮ na funkci starosty a volba starosty:

Předsedajícívyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.
Byly podány následující návrhy: Členové zastupitelstva jednomyslně navrhli zvolit
do funkce starosty Ing. |osefa Štauda. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelŮm i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žaane stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín volí starostou lng. |osefa Štauda

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 3c bylo schváleno.

Po zvolení starosty převzal starosta Ing. JosefŠtaud vedení zasedání fdále veden
jako,,předsedající"),

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci
místostarosty.
Byly podány následující návrhy: Členové zastupitelstva jednomyslně navrhli zvolit
do funkce místostarosťy Pavla Břenka. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žaane stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín volí místostarostou Pavla Břenka.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 3d bylo schváleno.



Bod II - Zřízení finančního a kontrolního v,ýboru

Zřízeniqýborů a určení počtu iejich členů:

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční
a kontrolní výbor [§ rrZ odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť
funkČní období qiborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem
pŮvodního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být
lichý (§ ].18 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní qfbor musí mít
nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákonao obcích). Členy qiboru mohou být členové
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou qýboru může být jen člen
zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního
qýboru nemŮŽe být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby
zabezpeČujícírozpočtové a účetnípráce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o
obcích).

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční qýbor a kontrolní výbor,
přiČemŽ každý z nich bude mít tři členy. |iný návrh podán nebyl. Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žaane stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usneseníl

Usnesení č.4a bylo schváleno.

Volba předsedy finančního qýborul

Předsedající vyzva| členy zastupitelstva kpodávání návrhů na funkci předsedy
finančního qliboru.
Byly podány následující návrhy: Členové zastupitelstva navrhli zvolit do funkce
předsedy finančního qfboru Ing. Ondřeje Vaverku. Před hlasováním byla dána
moŽnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žaane
stanovisko sděleno nebylo,

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín volí předsedou finančního qýboru Ing. Ondřeie
Vaverku

Zastupitelstvo obce Trpín
qýbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasováníl Pro 7

Výsledek hlasování: Pro 7

Usnesení č.4b bylo schváleno.

zřizuie finanční qýbor a kontrolní qýbor. Oba

Proti 0 Zdrželi se 0

Proti 0 Zdrželi se 0



Volba předsedy kontrolního qýboru:

Předsedající vyzva| členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy
kontrolního qýboru.
Byly podány následující návrhy: Členové zastupitelstva navrhli zvolit do funkce
předsedy kontrolního výboru Bc. |iřinu Marečkovou. Před hlasováním byla dána
moŽnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žaane
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín volí předsedou kontrolního qiboru Bc. |iřinu
Marečkovou

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č.4c bylo schváleno.

Volba členů finančního a kontrolního qýboru:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního
qýboru a finančního qiboru.
Byly podány následující návrhy: Členové zastupitelstva po diskusi navrhli zvolit
členem kontrolního qfboru Helenu Balcarovou a |anu Břenkovou.

Byly podány následující návrhy: Členové zastupitelstva po diskusi navrhli zvolit
členem finančního qiboru Ing. Víta Pučálka a Bc. Kateřinu Švábovou.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín volí členy finančního qýboru Helenu Balcarovou a
|anu Břenkovou.

Výsledek hlasování= Pro 7 Proti O Zdrželi se O

Usnesení č.4d bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín volí členy kontrolního v;ýboru Ing. Víta Pučálka a
Bc. Kateřinu Švábovou.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č.4e bylo schváleno.



Bod III - Rozhodnutí o odměnách za v,.ýkon funkcí neuvolněných členů
zastuoitelstva

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72
odst.2 zákona o obcích anařízením vlády č,3LB/20I7 Sb., o qiši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně platném znéní,
poskytována měsíční odměna, a to ode dne 17.10.2022.
Předsedající navrhl též odměnu za výkon funkce neuvolněného starosťy
a neuvolněného místostarosty obce. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva
obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín stanoví odměnu :

* zaqýkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce,
* zaqýkon funkce předsedy qýboru zastupitelstva,
* za qýkon funkce starosty iako neuvolněného člena zastupitelstva

obce,
* za qýkon funkce místostarosty iako neuvolněného člena

zastupitelstva obce.
Odměna bude poskytována,ode dne přiietí tohoto usnesení a v případě
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, iehožse zúčastnil. Výše
odměn ie uveden v příloze č.4 (příloha a).

Bod IV - Zřízení. volba členů a předsedy v,ýboru pro kulturu a sport

Předsedající navrhl ňízení výboru pro kulturu a sport, přednesl ělenům zastupitelstva
návrh najeho obsazení.
Byly podány následující návrhy: Členové zastupitelstva navrhli zvolit do funkce
předsedy qfboru pro kulturu a sport Pavla Břenka
Clenové zastupitelstva po diskusi navrhli zvolit členem qfboru pro kulturu a sport
Miloslava Tocháčka a Petra ČipXa.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín volí předsedu qýboru pro kulturu a sport Pavla
Břenka
Zastupitelstvo obce Trpín volí členy qýboru pro kulturu a sport Miloslava
Tocháčka a Petra Čípt<a

Výsledek hlasování= Pro 7

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Výsledekhlasování= Pro 7

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Proti 0 Zdrželi se 0

Proti 0 Zdrželi se 0



Bod V - Zřízení, volba členů a předsedv v,.ýboru pro věci sociální a zdravotní

Předsedající navrhl zřízení výboru pro věci sociální a zdravotní, přednesl členům
zastupitelstva návrh na jeho obsazení.
Byly podány následující návrhy: Členové zastupitelstva navrhli zvolit do funkce
předsedy qiboru pro věci sociální a zdravotní Ing. |osefa Štauda
Členové zastupitelstva po diskusi navrhli zvolit členem qýboru pro věci sociální a
zdravotní Miroslava Balcara a Petra Štěpaře.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Trpín volí předsedu qýboru pro věci sociální a zdravotní
Ing. }osefa Štauda.
Zastupitelstvo obce Trpín volí členy qýboru pro věci sociální a zdravotní
Miroslava Balcara a Petra Štěpaře.

Výsledek hlasování: Pro 7

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Bod VI - Opatrovnictví v čp.63

Výsledek hlasování: Pro 7

Usnesení č.8 bylo schváleno.

Starosta seznámil OZ s usnesením okresního soudu ve Svitavách, kterým
ustanovuje pro Stanislava Graciase, [OP 22B/75), nar. 73.5,I970
opatrovníkem obec Trpín, Stanislav Gracias byl k I7.7,20L5 zbaven
způsobilosti k právním úkonům.
0Z ustanovuje zástupcem opatrovníka starostu obce Trpín Ing. |osefa
Štauda, nar.10.B.l9B1 a pověřuje ho k zastupování výše jmenované osoby v
rozsahu uvedeném v usnesení okresního soudu ve svitavách.
Dále starosta seznámil oz s usnesením okresního soudu ve svitavách,
kterým ustanovuje pro Hanu Petrákovou, (OP 5/89 ), nar. L2,\I.I993
opatrovníkem obec Trpín.
OZ ustanovuje zástupcem opatrovníka starostu obce Trpín Ing. |osefa
Štauda, nar,].0.B.l9B1 a pověřuje ho k zastupování qýše jmenované osoby v
rozsahu uvedeném v usnesení okresního soudu ve svitavách.

Návrh usneseníl

Zastupitelstvo obce Trpín ustanovuie starostu Ing. |osefa Štauda zástupcem
opatrovníka pro Stanislava Graciase a Hanu Petrákovou.

Proti 0 Zdrželi se 0

Proti 0 Zdrželi se 0



Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20 : 00 hodin.

přílohv záoisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst, t zákona

o obcích
aJ Výše odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce Trpín podle nařízení vlády č.

31B /201,7 Sb.

Zápis byl vyhotoven dne: 17.t0.2022

Zapisovatel:

ověřovatelé:

Starosta: Ing. }osef Štaud

Jana Štěpařová lrb7^>r*t ,1*,r,.dne 17,10,2022

Ing. Ondřej Vaverka ......,..; /........,,,, dne 17,I0.2022

Bc. Iiřina Marečková
[',dJ

dne L7.1,0.2022

.W.dne17.,0 ,2022


